
1 
 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 21/2026 

XXI Komisja Rewizyjna w dniu 18 maja 2026 r. 

Miejsce posiedzenia: Powiatowy Zarząd Dróg w Bieruniu, ul. Warszawska 168 

Obrady rozpoczęto 18 maja 2026 r. o godzinie 10:30, a zakończono o godzinie 11:53 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

▪ Arkadiusz Grygierek – Dyrektor PZD 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

Przewodniczący Komisji poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Wróbel 



2 
 

Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 

 

2. Wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach ochrony i zagospodarowania pasa 

drogowego. 

O godzinie 10.40 pojawiła się radna p. Krystyna Wróbel. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek przedstawił materiał w sprawie wydawanych decyzji 

administracyjnych w sprawach ochrony i zagospodarowania pasa drogowego.  (zał. nr 2) 

 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski otworzył dyskusję: 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał czy stawka za zajęcie pasa drogowego jest stała. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek odpowiedział, że stawka jest zróżnicowana. Za zajęcie 1 m2 

powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 

zajęcia: 

➢ przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 4,00 zł. 

➢ przy zajęciu jezdni pow. 20% do 50% szerokości - 6,00 zł. 

➢ przy zajęciu jezdni pow. 50% do całkowitego zajęcia - 8,00 zł. 

Stawki stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 

rowerowych i ciągów pieszych. Do elementów pasa drogowego niewymienionych ustala się 

stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości - 4,00 zł. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał czy stawki w kwocie 8 zł są za cały 

dzień. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek odpowiedział, że 8 zł/dzień, kwota jest podana za m2. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał czy są instytucje zwolnione z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek odpowiedział, że wszystkie instytucje, które mają w pasie 

drogowym urządzenia, wykonują roboty budowlane, które nie są związane z budową czy 

przebudową drogi są zobligowane uiścić opłatę.  

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała z czego wynika tak znaczna różnica w dochodach z tytułu 

zajęcia pasa drogowego na czas prowadzenia robót w latach 2023-2025. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek odpowiedział, że wynika to z zajętości pasa drogowego 

długoterminowego w Lędzinach, spowodowanego modernizacją obiektu MOK. Rusztowania były 



3 
 

postawione na całej szerokości chodnika. W związku z powyższym  koszt zajęcia był wysoki 

i wynosił ok. 60 000,00 zł.  

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała, czy Gmina musiała zapłacić 60 000,00 zł za zajęcie pasa 

drogowego. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek wyjaśnił, że wykonawca zadania pn. modernizacji MOK 

w Lędzinach był zobowiązany do uiszczenia ww. opłaty. 

Radny p. Wiktor Koziorz poprosił o wyjaśnienie sprawy sporu z Partner Sp. z o.o. Radny poprosił 

o wyjaśnianie zarzutu PGK Partner, za co powiat winien uiszczać opłatę. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek odpowiedział, że powiat chce uiszczać opłaty, jednak na 

uczciwych warunkach tzn. by wszyscy byli zobowiązani do uiszczania opłaty z danego tytułu.  

Opłata jest nie adekwatna, należy zwrócić uwagę , że za 1m3 wody pitnej musimy zapłacić 3,5 zł, 

a PGK Partner za deszczówkę również chce otrzymać 3,5 zł. Sposób naliczania i wartość budzą 

kontrowersje i dlatego PGK Partner i Powiat Bieruńsko-Lędziński są w sporze.  

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał, czy w pasie drogowym jest 

umieszczanych dużo reklam, za które pobiera się opłaty z tytułu zajęcia jezdni/chodnika. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek wyjaśnił, że tego typu reklamy głownie znajdują się poza 

pasem drogowym, na prywatnych posesjach.  

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała jak jest opłata za umieszczenie plakatu, reklamy w pasie 

drogowym. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek odpowiedział, że 4 zł/m2. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał na jaki najdłuższy okres był złożony 

wniosek o zajęcie pasa drogowego. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek wyjaśnił, że w ostatnim czasie najdłuższym okres na jaki 

był zajęty pas drogowy to ok. 3 miesięcy. Było to zajęcie pasa drogowego związanego 

z przebudową MOK w Lędzinach. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała, czy zgodnie z przepisami ścieżki pieszo-rowerowe mogą być 

wykonane z asfaltu w kolorze czarnym, czy misi to być kolor czerwony. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek wyjaśnił, że nie ma przepisu, który obliguje do wykonania 

ścieżki pieszo-rowerowej w danej kolorystyce.   

 

 



4 
 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za kwiecień 2026 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za kwiecień 2026 r. 

Wyniki głosowania (Komisja Rewizyjna) 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Protokół nr 20/2026 z posiedzenia komisji w dniu 23.04.2026 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z wyciągiem Nr 4/2026 z rejestru Zarządzeń 

Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego VII Kadencji. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał, dlaczego Starostwo wyraziło negatywna opinię w sprawie 

zadania zgłoszonego do budżetu obywatelskiego miasta Lędziny tj. przejście dla pieszych przy 

szkole na Goławcu. 

Dyrektor PZD p. Arkadiusz Grygierek wyjaśnił, że nie Starostwo, a PZD wydał negatywną opinię. 

W wniosku było zgłoszone, aby zamontować sygnalizację świetlną. W pierwszej kolejności 

powinna zostać wykonana analiza, która nie została wykonana i dopiero wtedy należało zgłosić 

zadanie do budżetu obywatelskiego.  

Radna p. Krystyna Wróbel uzupełniła, że jeżeli są składane wniosku do budżetu obywatelskiego 

to w urzędzie jest powołana komisja. Zadaniem komisji jest weryfikacja wniosków i wyłapanie 

wszelkich niezgodności. 

 

 

Przygotował: Renata Gawlik 


